
Pie privātmājas stādītie ozoli pieder Jelgavas pašvaldībai. To sakņu sistēma 
eventuāli draud bojāt celiņu pie mājas un ēkas pamatus. Koku lapotne 
aizēno māju. 
 

 
 
 
 
 
 



Kaimiņu priede piesārņo ar skujām blakus īpašuma teritoriju, mainot 
augsnes sastāvu, un apēno teritoriju. Koka saknes eventuāli apdraud 
kaimiņa privātmājas pamatus. 
 

 
 
 
 
 
 



Priedes saknes iesniedzas dziļi kaimiņu zemes gabalā, liedzot šo zemi 
iekopt pēc saviem ieskatiem. Šīs saknes pēc likuma nocirst nedrīkst, bet 
par neizmantoto zemes gabalu tomēr ir jāmaksā nodoklis. Risinājums 
varētu būt sakņu barjeras izveide pirms koka stādīšanas, kā arī koka 
stādīšana saprātīgi drošā attālumā no kaimiņu īpašuma, ja stādīšana būtu 
laikus saskaņota. Tam savukārt ir nepieciešami pašvaldības saistošie 
noteikumi.   
 

 


